PAGE
8

Протокол № 8 от 25 марта 2022 года

очередного заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

В  соответствии  с п. 1 ст. 4 Положения о Совете ПАУ ЦФО в период с 21 по 25 марта 2022 года было проведено заседание Совета Ассоциации без совместного присутствия членов Совета путем заочного голосования (опросным путем) со следующей повесткой дня:
1. Прием в члены ПАУ ЦФО;

2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;

3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;

4. О прекращении аккредитации ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЪ»;

5. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности ПАУ ЦФО за 2021 год.
Повестка дня заочного голосования, а также бланки для голосования по каждому вопросу были направлены всем членам Совета Ассоциации. На момент окончания голосования – 25 марта 2022 года, заполненные бланки для голосования получены от 18 членов Совета из 19, то есть более половины членов Совета. Таким образом, результаты голосования признаны действительными.
Результаты заочного голосования следующие:

По первому вопросу повестки заседания предложено принять в члены ПАУ ЦФО следующих арбитражных управляющих Исакова Евгения Владимировича (Хабаровский край), Болтага Алексея Ивановича (Саратовская область), Шнабеля Игоря Константиновича (Брянская область), Абаева Дмитрия Андреевича (Калининградская область), Прим Наталью Викторовну (Брянская область), Цая Альберта Викторовича (Московская область), Сапегина Антона Евгеньевича (Московская область), Смирнова Василия Александровича (Московская область) и Юдаева Михаила Дмитриевича (Липецкая область).

Кандидаты в члены ПАУ ЦФО соответствует требованиям действующего законодательства и нормативных актов Ассоциации.

 1.1. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Исакова Евгения Владимировича (Хабаровский край).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Исакова Евгения Владимировича (Хабаровский край).

1.2. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Болтага Алексея Ивановича (Саратовская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Болтага Алексея Ивановича (Саратовская область).

1.3. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Шнабеля Игоря Константиновича (Брянская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Шнабеля Игоря Константиновича (Брянская область).

1.4. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Абаева Дмитрия Андреевича (Калининградская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Абаева Дмитрия Андреевича (Калининградская область).
1.5. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Прим Натальи Викторовны (Брянская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Прим Наталью Викторовну (Брянская область).

1.6. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Цая Альберта Викторовича (Московская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Цая Альберта Викторовича (Московская область).

1.7. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Сапегина Антона Евгеньевича (Московская область).
Голосовали:
«ЗА» - 13 (Тринадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Сапегина Антона Евгеньевича (Московская область).

1.8. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Смирнова Василия Александровича (Московская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Смирнова Василия Александровича (Московская область).

1.9. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Юдаева Михаила Дмитриевича (Липецкая область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Юдаева Михаила Дмитриевича (Липецкая область).

***
По второму вопросу повестки дня заседания предложено прекратить членство в Ассоциации на основании заявлений о прекращении членства в ПАУ ЦФО арбитражных управляющих Халиуллина Тимура Анваровича (Калужская область) и Ярмахова Михаила Борисовича (Волгоградская область) и о прекращении членства в ПАУ ЦФО в связи с нарушением арбитражными управляющими условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Прокопьевой Ирины Алексеевны (Свердловская область) и Финогентова Андрея Владимировича (Московская область).
2.1. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Халиуллина Тимура Анваровича (Калужская область) по собственному желанию.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Халиуллина Тимура Анваровича (Калужская область) по собственному желанию.

2.2. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Ярмахова Михаила Борисовича (Волгоградская область) по собственному желанию.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Ярмахова Михаила Борисовича (Волгоградская область) по собственному желанию.

2.3. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Прокопьевой Ирины Алексеевны (Свердловская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Прокопьевой Ирины Алексеевны (Свердловская область).

2.4. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Финогентова Андрея Владимировича (Московская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации, а именно в связи с дисквалификацией, Финогентова Андрея Владимировича (Московская область).

***
По третьему вопросу повестки дня заседания представлены документы на аккредитацию и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
Разовая аккредитация:

ООО «Е-Консалтинг» – оценочная деятельность – Омская область.
Аккредитация:
1. ИП Сырыцина Ирина Сергеевна – деятельность в области права – Саратовская область.

2. ООО "ГАРАНТИЯ-АУДИТ" – финансовый аудит, бухгалтерские услуги, налоговое консультирование – г. Москва.

3. ЧПО Быкова Ю. А. – оценочная  деятельность, прочие услуги – Курская область.

Продление аккредитации:
1. ООО «РУССИА ОнЛайн» – оператор электронной площадки – г. Москва.
2. ООО «Центр реализации» – оператор электронной площадки – г. Москва.
3. ИП Николаева Ольга Валерьевна – бухгалтерские, юридические услуги, организация и проведение торгов, архивные, посреднические услуги – Свердловская область.
4. ИП Суглобов Игорь Александрович – юридические услуги,  консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления – Свердловская область.

5. ООО «АКЦЕНТ» – юридические, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, анализ платежеспособности организации, маркетинговые исследования, организация и проведение торгов – г. Москва.

6. ЧПО Челахян Олег Григорьевич – оценочная  деятельность – Ростовская область.
7. ООО «Профессиональные Антикризисные Услуги»» – юридические услуги – г. Москва.
8. ИП Дронов Николай Петрович – юридические услуги, налоговое консультирование, консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления, прочие услуги – г. Москва.

3.1. На голосование был поставлен вопрос о разовой аккредитации ООО «Е-Консалтинг» (Омская область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору:

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать ООО «Е-Консалтинг» (Омская область) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.

3.2. На голосование был поставлен вопрос об аккредитации организаций и частнопрактикующих лиц,  сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ИП Сырыцина Ирина Сергеевна – деятельность в области права – Саратовская область.

2. ООО "ГАРАНТИЯ-АУДИТ" – финансовый аудит, бухгалтерские услуги, налоговое консультирование – г. Москва.

3. ЧПО Быкова Ю. А. – оценочная  деятельность, прочие услуги – Курская область.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ИП Сырыцина Ирина Сергеевна – деятельность в области права – Саратовская область.

2. ООО "ГАРАНТИЯ-АУДИТ" – финансовый аудит, бухгалтерские услуги, налоговое консультирование – г. Москва.

3. ЧПО Быкова Ю. А. – оценочная  деятельность, прочие услуги – Курская область.
3.3. На голосование был поставлен вопрос о продлении аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «РУССИА ОнЛайн» – оператор электронной площадки – г. Москва.

2. ООО «Центр реализации» – оператор электронной площадки – г. Москва.

3. ИП Николаева Ольга Валерьевна – бухгалтерские, юридические услуги, организация и проведение торгов, архивные, посреднические услуги – Свердловская область.

4. ИП Суглобов Игорь Александрович – юридические услуги,  консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления – Свердловская область.

5. ООО «АКЦЕНТ» – юридические, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, анализ платежеспособности организации, маркетинговые исследования, организация и проведение торгов – г. Москва.

6. ЧПО Челахян Олег Григорьевич – оценочная  деятельность – Ростовская область.

7. ООО «Профессиональные Антикризисные Услуги»» – юридические услуги – г. Москва.

8. ИП Дронов Николай Петрович – юридические услуги, налоговое консультирование, консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления, прочие услуги – г. Москва.

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «РУССИА ОнЛайн» – оператор электронной площадки – г. Москва.

2. ООО «Центр реализации» – оператор электронной площадки – г. Москва.

3. ИП Николаева Ольга Валерьевна – бухгалтерские, юридические услуги, организация и проведение торгов, архивные, посреднические услуги – Свердловская область.

4. ИП Суглобов Игорь Александрович – юридические услуги,  консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления – Свердловская область.

5. ООО «АКЦЕНТ» – юридические, бухгалтерские услуги, финансовый анализ, анализ платежеспособности организации, маркетинговые исследования, организация и проведение торгов – г. Москва.

6. ЧПО Челахян Олег Григорьевич – оценочная  деятельность – Ростовская область.

7. ООО «Профессиональные Антикризисные Услуги»» – юридические услуги – г. Москва.

8. ИП Дронов Николай Петрович – юридические услуги, налоговое консультирование, консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления, прочие услуги – г. Москва.

***
Четвертый вопрос повестки дня заседания: О прекращение аккредитации страховой организации ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЪ».

На голосование был поставлен вопрос о прекращении аккредитации и исключении из Реестра аккредитованных страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЪ» в связи с прекращением деятельности по страхованию гражданской ответственности арбитражных управляющих.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить аккредитацию и исключить из Реестра аккредитованных страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих - членов ПАУ ЦФО, ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЪ» в связи с прекращением деятельности по страхованию гражданской ответственности арбитражных управляющих.

***

По пятому вопросу повестки дня заседания предлагается назначить аудиторскую организацию ООО «Аудит-Профит» для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности ПАУ ЦФО за 2021 г.

На голосование был поставлен вопрос о назначении аудиторской организации ООО «Аудит-Профит» для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности ПАУ ЦФО за 2021 г.

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: назначить аудиторскую организацию ООО «Аудит-Профит» для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности ПАУ ЦФО за 2021 г.
Председатель Совета ПАУ ЦФО                                                    А.В. Волжанин
Секретарь

                                                             Е.В. Семченко